

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2017		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica DZIERZKOWSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 608760863
Nr faksu	E-mail poczta@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Jan Krąpiec	Prezes	TAK
	Izabela Kolanowska	Wiceprezes	TAK
	Małgorzata Kopycka	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	Przewodnicząca	TAK
	Bogdan Franus	Sekretarz	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwonka	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych oraz ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a także podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele poprzez: - pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się, finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin. - organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin, zakup pomocy dydaktycznych i przyborów szkolnych. - finansowanie terapii i poradnictwa dla wychowanków i ich rodzin. - propagowanie umiejętności i twórczości dzieci w różnorodnych formach - organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci, fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia. - zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków, - zakup sprzętu turystycznego, sportowego, RTV i AGD na potrzeby podopiecznych. - finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego, wspieranie działań prozdrowotnych. - organizowanie wychowankom wszechstronnego kontaktu z kulturą - organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym, wypoczynku dzieci i młodzieży (letniego i zimowego). - organizowanie, finansowane i współorganizowanie imprez okolicznościowych, - prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych. - organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem - poszerzanie ich kompetencji i kwalifikacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. Działania w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. - W okresie od 17.02.2017r. do 22.02.2017r. wychowankowie POW „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia uczestniczyli w zorganizowanej przez Stowarzyszenie Słoneczny Dom wycieczce w Góry Świętokrzyskie. Jej celem było zapewnienie młodzieży ciekawego i aktywnego wypoczynku w czasie ferii zimowych, propagowanie czynnych form spędzania czasu wolnego, zdrowego trybu życia, rozwój zainteresowań, jak też poznawanie regionu świętokrzyskiego i kształtowanie wrażliwości na piękno przyrody. W wyjeździe wzięło udział 21 wychowanków i trzech opiekunów. Młodzież miała możliwość zwiedzenia Gór Świętokrzyskich, przejścia wszystkich ważniejszych szlaków turystycznych, wzdłuż których znajduje się wiele niespotykanych osobliwości przyrody, zabytków architektury i sztuki, w którym zapisana jest historia ziemi świętokrzyskiej. Uczestnicy mogli ponadto uczestniczyć w wielu zajęciach edukacyjnych, kulturalno-rozrywkowych oraz rekreacyjno-sportowych, zdobywać nowe umiejętności i rozwijać zainteresowania. Pobierali m.in. lekcje jazdy na nartach pod okiem instruktorów na stokach narciarskich „Baba Jaga” w Bodzentynie oraz Ośrodka Narciarskim „Sabat” w Krajnie-Zagórze. W ofercie znalazły się też: zwiedzanie Alei Miniatur w Krajnie, która udostępnia podróż po całym świecie, aby poznawać kulturę i architekturę z najróżniejszych zakątków globu, wycieczki o charakterze edukacyjnym do Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu; Jaskini „Raj”, jednej z najbardziej znanych atrakcji turystycznych Gór Świętokrzyskich, zwiedzanie ruin Zamku Królewskiego w Chęcinach oraz innych zabytków tego pięknego miasta. - W okresie od 08.08.2017r. do 22.08.2017 r. grupa 20 wychowanków z POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia wraz z opiekunami uczestniczyła w wakacyjnym obozie w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w Skarżysku-Kamiennej. Młodzież wyruszyła z placówki rowerami na
---	--

dworzec PKP w Radomiu, skąd udała się pociągiem do Skarżyska. Następnie z dworca w Skarżysku-Kamiennej przejechała rowerami do ośrodka "Rejów". Podobnie wyglądał powrót do placówki. Uczestnicy byli zakwaterowani w domkach letniskowych usytuowanych przy samym zalewie. Większość czasu spędzali nad wodą, pływali kajakami, na materacach, grali w piłkę w wodzie, w siatkówkę, korzystali z kąpeli słonecznych. Niektórzy chłopcy chodzili nad zalew łowić ryby. Okazało się, że dużą atrakcją dla nich było oprawienie i smażenie ryb. Popołudniami odbywały się wycieczki rowerowe wokół zalewu. spacerów po lesie, w trakcie których dzieci zbierały jeżyny i jagody. Ośrodek Rejów udostępnił wychowankom fantastyczne miejsce, w którym mogli doskonale wypocząć oraz serwował dzieciom bardzo dobrą kuchnię. Dla starszych wychowanków był to trzeci pobyt w Rejowie, dla młodszych pierwszy, ale dla wszystkich niepowtarzalny.

- W dniu 15 lutego 2017 roku 22 wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia uczestniczyło w organizowanej przez Stowarzyszenie wycieczce do Warszawy, w programie której znalazły się: zwiedzanie „Niewidzialnej Wystawy” w Millenium Plaza, Stadionu Narodowego, Wilanowa oraz poczęstunek w McDonald’s. Niesamowite wrażenie wywarła na dzieciach niewidzialna wystawa - fantastyczny projekt kulturalno - edukacyjno - społeczny, który pozwolił wychowankom odkryć zupełnie inny świat, którego istnienia nie zauważali, inaczej spojrzeć na osoby niepełnosprawne, jak również na własne życie, występujące w nim problemy. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić niezwykle pod względem architektury i będący chlubą stolicy Stadion Narodowy oraz zobaczyć zespół pałacowo-parkowy w Wilanowie, uczestniczyć w organizowanym na miejscu bardzo atrakcyjnym pokazie iluminacji muzyczno-świecnych.

2. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.

- W okresie od 10.07.2017 do 30.11.2017 roku. realizowane było zadanie „RODZINA – tu wszystko się zaczyna” współfinansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Celem zadania było wzmocnienie rodziny poprzez udzielenie pomocy i wsparcia specjalistycznego dla rodzin biologicznych, adopcyjnych, zastępczych, opiekunów dzieci pozostających w systemie pieczy zastępczej (w obszarze wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów dzieci zagrożonych dysfunkcją w zakresie funkcji rodzicielskich, kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazania prawidłowych umiejętności opiekuńczo-wychowawczych) oraz ochrona dziecka poprzez udzielenie wsparcia terapeutycznego i profilaktycznego.

Trwałe rezultaty zadania:

1. Organizowanie „PRACOWNI UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJI RODZIELSKICH”

Zorganizowanych zostało 44 godziny szkoleń/treningów, cykl 5 treningów skutecznego dziadka zastępczego, 2 szkolenia dla rodziców/opiekunów, które przyczyniły się do zwiększenia kompetencji interpersonalnych, rozwiązywania konfliktów w rodzinie, budowania więzi rodzinnych oraz doskonalenia umiejętności opiekuńczo - wychowawczych.

2. Organizowanie debaty społecznej „DZIECI MAJĄ SWOJE PRAWA”, która przyczyniła się do podjęcia interdyscyplinarnej i międzypowiatowej refleksji nad prawami dziecka w perspektywie rodziny i społeczeństwa oraz wsłuchanie się w to co czuje dziecko na temat respektowania jego praw.

3. Organizowanie grupy terapeutycznej dla dzieci „MOC JEST W NAS”, w ramach której odbyło się 32 godziny zajęć terapeutycznych i 12 godzin zajęć w terenie. Zorganizowanie grupy przyczyniło się do stworzenia dzieciom możliwości nawiązywania bliskich stosunków z innymi oraz relacji opartych na zaufaniu, jak również umożliwienie dzielenia się w bezpiecznej atmosferze, osobistymi doświadczeniami związanymi z doznaną krzywdą.

4. Organizowanie grupy profilaktycznej dla dzieci „Młodzi odkrywcy” - w ramach grupy zorganizowano 20 godzin zajęć. Zorganizowanie grupy przyczyniło się do rozwijania umiejętności asertywnego zachowania, rozbudzania indywidualnych zainteresowań dzieci oraz profilaktyki w zakresie zdrowego życia.

5. Organizowanie INDYWIDUALNEGO PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO.

W ramach zadania zorganizowanych zostało 40 godzin poradnictwa: pedagoga (15 godzin), psychologa (10 godzin) oraz coacha (15 godzin). Zorganizowane poradnictwo przyczyniło się do poprawy jakości życia osób zwracających się o pomoc, ich rozwoju i optymalizacji poczynąń związanych z różnymi aspektami funkcjonowania indywidualnego, grupowego, rodzinnego, zawodowego. Istotą porady było stworzenie warunków uzyskania przez człowieka potrzebującego możliwości samodzielnego rozwiązywania problemu, podjęcia właściwych decyzji i ich realizacji, a także unikania w przyszłości działań, które doprowadzą do problematycznej sytuacji życiowej.

- W okresie od 01.07.2017 do 30.11.2017 roku. realizowane było zadanie „Pracownia pozytywnych emocji” finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

W ramach zadania realizowane były następujące działania:

- Zorganizowanie seminarium „Nie bądź obojętny na przemoc”, podczas którego miało miejsce sześć wystąpień prelegentów:

1. „Nie bądź obojętny” – dobre praktyki działań profilaktycznych Stowarzyszenia Słoneczny Dom w Radomiu,
2. Dziecko z doświadczeniem traumy w systemie pieczy zastępczej
3. Czynniki nasilające zachowania przemocowe u młodzieży
4. Wychowanie do szczęścia - profilaktyka przemocy
5. Toksyczny związek- od miłości do przemocy,
6. „Samouszkodzenia w świecie przemocy i agresji”

- Opracowanie i wydruk gry profilaktycznej

Wykonanie 100 sztuk gry profilaktycznej, przekazanie gry do organizacji zajmujących się pracą z osobami po przemocy – świetlice środowiskowe, szkoły, MOPS na terenie miasta Radomia, uczestnikom seminarium.

- Przeprowadzenie warsztatów dla rodziców „Łagodnie i stanowczo”, które odbyły się w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

- Przeprowadzenie warsztatów dla dzieci po doznanych chronicznych urazach psychicznych w szczególności po doznanej przemocy (składały się z 6 czterogodzinnych spotkań). Dodatkowo zorganizowano: wyjście do kina, wyjście do tkalni zagadek, wizytę na kręgielni, wycieczkę do Parku Miniatur i Muzeum Lalek i Fabryki Czekolady, wyjazd do Arboretrum w Marculach.

- Przeprowadzenie warsztatów dla dzieci i młodzieży oraz seniorów.

Warsztaty „Stary kredens babci Krysi” realizowane były w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Odbyły się cztery spotkania oraz wizyta w Muzeum Wsi Radomskiej i Hula Parku.

- Przeprowadzenie warsztatów teatralnych

Przeprowadzono dziesięć trzygodzinnych warsztatów podczas których przygotowano przedstawienie teatralne „Jaś i Małgosia zupełnie inna historia”. Przygotowano występ dla rodziców i opiekunów podczas jednych z zajęć oraz występ przed szerszą publicznością w Radomskim Klubie Środowisk Twórczych i Galerii „Łaźnia”

- Przeprowadzenie warsztatów dla kobiet ofiar przemocy,

Przeprowadzono 15 godzin warsztatów w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu.

Uczestniczki warsztatów miały zorganizowany pokaz wizażu połączony z wykładem na temat właściwej pielęgnacji twarzy w salonie kosmetycznym „Od Nowa Katarzyna Kozyra”.

- Przeprowadzono 15 godzin poradnictwa pedagogicznego i rodzinnego,

- Przeprowadzono 15 godzin poradnictwa socjalnego,

- Przeprowadzenie 15 godzin poradnictwa coachingowego.

3. Działalność na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

- W okresie od 01.07.2017 do 31.10.2017 roku. realizowane było zadanie „FAS – w trosce o dobro dziecka” współfinansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

W ramach zadania, którym objętych było łącznie 875 osób, prowadzono współpracę z 30 instytucjami publicznymi. W ramach zadania zorganizowano:

1. Seminarium „Macierzyństwo bez alkoholu” – w trosce o dobro dziecka (przyczyniło się do promowania zdrowego stylu życia wśród kobiet, pokazało negatywne skutki picia alkoholu dla zdrowia człowieka, działania na organizm kobiety ciężarnej, uwrażliwiło kobiety w wieku rozrodczym i ich rodziny na problem alkoholizmu wśród kobiet w ciąży i uświadomiło zgubny wpływ alkoholu na płód. Poprzez udział w seminarium zwiększyła się wiedza wśród społeczeństwa na temat FAS, poprawiła się świadomość w kwestii skutków picia alkoholu przez kobiety w ciąży i konieczność kształtowania postaw odpowiedzialności za nowe życie wśród społeczeństwa).

2. Przeprowadzono 30 warsztatów dla dziewcząt i kobiet „ZERO ALKOHOLU W CIĄŻY”, które przybliżyły dziewczętom/kobietom wiedzę na temat Alkoholowego Zespołu Płodowego – FAS; uwrażliwiły kobiety w wieku rozrodczym i ich rodziny na problem alkoholizmu wśród kobiet w ciąży i uświadomiły im zgubny wpływ alkoholu na płód, jako konsekwencję używania alkoholu przez kobiety będące w ciąży; promowały zdrowy styl życia wśród kobiet; pokazały prawidłowe wzorce zachowań oraz możliwości alternatywnego spędzania wolnego czasu.

3. Udzielnie poradnictwa pedagogicznego i terapeutycznego (przez 2 pedagogów, 1 terapeutę uzależnień)

Indywidualne poradnictwo pozwoliło przybliżyć dziewczętom/kobietom wiedzę na temat Alkoholowego Zespołu Płodowego – FAS, wskazać miejsca gdzie można uzyskać wsparcie w postaci diagnozy, terapii i leczenia.

4. Zorganizowanie warsztatów dla kobiet w tym. specjalistów pracujących z dziećmi z FASD pt. „Aspekt przywiązaniowy funkcjonowania emocjonalnego dziecka z FASD”.

5. Emisja spotów informujących, audycji o szkodliwym działaniu alkoholu na płód w lokalnym radio (emisja 150 spotów w lokalnym Radio Plus Radom, 1 audycji w Radio Plus Radom, materiału pokonferencyjnego dotyczącego macierzyństwa bez alkoholu w Radio Plus Radom).
6. Zorganizowanie konkursu wiedzy o FAS w lokalnym radio oraz konkursu na hasło, dotyczące promowania zdrowego, bezpiecznego okresu ciąży bez alkoholu
7. Zorganizowanie kampanii informacyjnej poprzez opracowanie i wydrukowanie 4 tysięcy ulotek, 500 sztuk plakatów, 300 kalendarzy, 300 gadżetów informacyjnych.

- W okresie od 01.07.2017 do 31.10.2017 roku. realizowane było zadanie „Krok do przodu po lepsze jutro” finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

W ramach zadania realizowane były następujące działania:

- Opracowanie i wydruk książki z bajkami terapeutycznymi wydrukowano 400 sztuk książki, dystrybucja prowadzona była w 20 szkołach (wszystkie szkoły i przedszkola zaproszone do udziału w konkursie plastycznym), 10 placówek pomocy społecznej.
- Kampania medialna - spot telewizyjny o charakterze informacyjno – edukacyjnym - 310 emisji spotu na antenie TV lokalnej; spot radiowy o czasie trwania 30s.
- 125 emisji spotu radiowego na antenie Radio Plus Radom; 4 audycje sponsorowane w Radio Plus Radom; 4 artykuły na stronie internetowej stowarzyszenia
– www.slonecznydom.cba.pl
- Wydanie broszury informacyjnej - czterostronicowa broszura, nakład 500 sztuk
Dystrybucja broszury w 10 szkołach i 10 przedszkolach, 10 placówkach pomocy społecznej w tym MOPS, GOPS, poradnie, świetlice oraz podczas szkoleń, seminariów i innych działań realizowanych przez Stowarzyszenie Słoneczny Dom.
- Konkurs plastyczny: zaproszenie do udziału w konkursie otrzymało 10 szkół i 10 przedszkoli. Na konkurs wpłynęło 40 prac, zorganizowano wystawę prac, zorganizowano spotkanie uczestników konkursu i ich rodziców.
- Zorganizowano cztery pięciogodzinne warsztaty dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem.

4. Działalność na rzecz podniesienia warunków bytowych wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"

- Przez cały rok trwała współpraca Stowarzyszenia z Fundacją Pana Tomasza Gałka „Perspektywy”, w ramach bezterminowego projektu „LEPSZE JUTRO”, którego przedmiotem są wspólne działania zmierzające do podniesienia standardu życia wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Mieszkania Usamodzielnienia, umożliwienie wychowankom zdobycie kompetencji, mających przyczynić się do lepszego startu życiowego.

W ramach realizacji projektu „Lepsze Jutro” w roku 2017 podjęte zostały

i sfinansowane przez Fundację następujące działania:

- szkolenie dla psychologa placówki "Terapia Poznawczo-Behawioralna Dzieci i Młodzieży"
- kurs prawa jazdy dla 6 wychowanków,
- leczenie ortodontyczne podopiecznych, aparaty korekcyjne dla 12 dzieci
- zakup karnetów na obiekty MOSiR-u (basen, lodowisko), kart miejskich dla 5 podopiecznych
- zakup i naprawa rowerów na potrzeby wychowanków obydwu placówek
- nauka języka angielskiego metodą Helen Doron dla 8 wychowanków
- dofinansowanie ferii zimowych w Górach Świętokrzyskich dla grupy 21 wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia.
- sfinansowanie wakacyjnego obozu żeglarskiego w okresie 02-14.07.2017r. dla 15 wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia
- kurs pierwszej pomocy dla 6 podopiecznych
- sfinansowanie całonocnej wycieczki do Warszawy dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia
- wizyty diagnostyczne 3 dzieci u specjalistów (psychiatra, logopeda) oraz terapia specjalistyczna 2 letniego podopiecznego Stowarzyszenia.
- korepetycje z j. polskiego i matematyki dla 6 wychowanków.
- działania ukierunkowane na rozwój pasji i zainteresowań dzieci (zakup akcesoriów fryzjerskich, piłkarskich, opłacanie zajęć, treningów)
- Zakup sprzętu komputerowego na wyposażenie placówki.

5. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych:

Pomoc finansowa dla podopiecznych zawodowej, specjalistycznej rodziny zastępczej w Radomiu na

dostosowanie warunków mieszkaniowych (zakup i instalacja specjalistycznej windy) do potrzeb trojga niepełnosprawnych dzieci pozostających w rodzinnej pieczy zastępczej.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☒ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	2100		
		Osoby prawne	10		
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		Sfera działalności pożytku publicznego działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Przedmiot działalności Zorganizowanie wychowankom POW „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia wycieczki w Góry Świętokrzyskie (dla grupy 21 wychowanków) w okresie 17-22.02.2017r. Celem było zapewnienie młodzieży atrakcyjnego wypoczynku w czasie ferii zimowych, propagowanie czynnych form spędzania czasu wolnego, zdrowego trybu życia, rozwój zainteresowań, jak też poznawanie regionu świętokrzyskiego i kształtowanie wrażliwości na piękno przyrody. Zorganizowanie wakacyjnego obozu w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w	Numer Kodu (PKD) 87.90.Z	

Skarżysku-Kamiennej w okresie 08-22.08.2017 r. dla grupy 20 wychowanków Uczestnicy byli zakwaterowani w domkach usytuowanych przy samym zalewie. Większość czasu spędzali nad wodą, korzystali z kąpeli słonecznych, chodzili nad zalew łowić ryby, które następnie oprawiali i smażyli, co było dla nich dużą atrakcją. Popołudniami odbywały się wycieczki rowerowe wokół zalewu. spacer po lesie. Ośrodek Rejów udostępnił wychowankom fantastyczne miejsce, w którym mogli doskonale wypocząć. Zorganizowanie wycieczki do Warszawy w dniu 15.02.2017 r. (22 wychowanków). Program obejmował: zwiedzanie „Niewidzialnej Wystawy” w Millenium Plaza, Stadionu Narodowego, Wilanowa oraz poczęstunek w McDonald’s. Dofinansowanie wyjazdu na „Zieloną Szkołę” do Niechorza dla 2 wychowanków POW „Słoneczny Dom” oraz zajęć feryjnych (kulturalno-rozrywkowych) dla dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej.

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka

- Realizacja zadania „RODZINA – tu wszystko się zaczyna” w okresie od 10.07-30.11.2017r.. Celem było wzmocnienie rodziny poprzez udzielenie pomocy i wsparcia specjalistycznego dla rodzin biologicznych, adopcyjnych,

88.99.Z

zastępczych,
 opiekunów dzieci
 pozostających w
 systemie pieczy
 zastępczej oraz ochrona
 dziecka poprzez
 udzielenie wsparcia
 terapeutycznego i
 profilaktycznego.
 Zorganizowane zostały
 szkolenia w ramach:
 „Pracowni umiejętności
 i kompetencji
 rodzicielskich”, debata
 społeczna „Dzieci mają
 swoje prawa”, grupa
 terapeutyczna dla
 dzieci „Moc jest w nas”,
 grupa profilaktyczna dla
 dzieci „Młodzi
 odkrywcy” oraz
 indywidualne
 poradnictwo
 specjalistyczne
 (pedagoga, psychologa
 oraz coacha).
 - Realizacja zadania
 „Pracownia
 pozytywnych emocji” w
 okresie od 01.07-
 30.11.2017r..
 Zorganizowano
 seminarium „Nie bądź
 obojętny na przemoc”,
 opracowana została i
 wydrukowana gra
 profilaktyczna,
 przekazana następnie
 do organizacji
 zajmujących się pracą z
 osobami po przemocy
 na terenie miasta
 Radomia.
 Przeprowadzono
 warsztaty dla rodziców
 „Łagodnie i stanowczo”,
 warsztaty dla dzieci po
 doznanych
 chronicznych urazach
 psychicznych
 w szczególności po
 doznanej przemocy,
 warsztaty dla dzieci i
 młodzieży oraz
 seniorów „Stary
 kredens babci Krysi”,
 warsztaty teatralne
 podczas których
 przygotowano
 przedstawienie
 teatralne „Jaś i
 Małgosia zupełnie inna

	historia", warsztaty dla kobiet ofiar przemocy.	
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	- Realizacja zadania „FAS – w trosce o dobro dziecka” w okresie od 01.07-31.10.2017 r., które przyczyniło się do promowania zdrowego stylu życia wśród kobiet, pokazało negatywne skutki picia alkoholu dla zdrowia człowieka, działania na organizm kobiety ciężarnej, zwiększyło wiedzę wśród społeczeństwa na temat FAS. Odbędzie się: Seminarium „Macierzyństwo bez alkoholu” – w trosce o dobro dziecka”, poradnictwo pedagogiczne i terapeutyczne specjalistów pracujących z dziećmi z FASD, warsztaty dla kobiet. Przeprowadzona została emisja spotów informujących i audycji o szkodliwym działaniu alkoholu na płód oraz konkurs wiedzy o FAS w lokalnym radio. Zorganizowano konkurs na hasło, dotyczące promowania zdrowego, bezpiecznego okresu ciąży bez alkoholu, jak również kampanię informacyjną poprzez opracowanie, wydrukowanie i rozprowadzenie ulotek, plakatów, kalendarzy, gadżetów informacyjnych - Realizacja zadania „Krok do przodu po lepsze jutro” w okresie od 01.07-31.10.17r. W ramach zadania opracowano i wydrukowano książkę z bajkami terapeutycznymi, odbyła się kampania medialna - spot telewizyjny o charakterze	88.91.Z

informacyjno – edukacyjnym na antenie TV lokalnej; wyemitowany został spot radiowy w lokalnym radio, jak też artykuły na stronie internetowej stowarzyszenia. Wydane zostały broszury rozprowadzone w szkołach. przeprowadzono warsztaty dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	306,179.61 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	306,179.61 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10,483.90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	125,780.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	125,780.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	169,915.71 zł
a) ze składek członkowskich	510.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	20,305.71 zł
c) z darowizn od osób prawnych	149,100.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	0.00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	10,941.77 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	14,782.29 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Dofinansowanie wypoczynku w czasie ferii zimowych dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom" oraz Domu Usamodzielnienia w Górach Świętokrzyskich oraz wypoczynku wakacyjnego dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w Skarżysku-Kamiennej.	7,344.83 zł
2 Dofinansowanie wyjazdu na „Zieloną Szkołę” do Niechorza dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” oraz zajęć feryjnych dla dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej. .	1,843.00 zł
3 Pomoc w dostosowaniu warunków mieszkaniowych (zakup i instalacja windy) do potrzeb trojga niepełnosprawnych dzieci z zawodowej, specjalistycznej rodziny zastępczej.	1,000.00 zł

4	Zakup odzieży dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia.	4,594.46 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Działania na rzecz dzieci i młodzieży – organizowanie wypoczynku w czasie wolnym. Zorganizowano wychowankom POW „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia wycieczkę w Góry Świętokrzyskie w czasie ferii zimowych (w okresie 17- 22.02.2017r.), obóz wypoczynkowy w czasie wakacji w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w Skarżysku-Kamiennej (w okresie 08-22.08.2017 r.), dofinansowano wyjazd wychowanków na „Zieloną Szkołę” do Niechorza oraz zajęcia feryjne dla dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej.	9,187.83 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		286,371.07 zł 14,782.29 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		286,371.07 zł 14,782.29 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł 0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		0.00 zł
e) koszty administracyjne		0.00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0.00 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1,865.92 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		19,808.54 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 286,862.67 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0.00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0.00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0.00 zł ☐ z opłat sądowych 0.00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		0.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		15.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		27.00 osób fizycznych 0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		38.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10.00 osób
	b) inne osoby	28.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		19.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7.00 osób
	b) inne osoby	12.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		3.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		45,840.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	- wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
	- nagrody	0.00 zł
	- premie	0.00 zł
	- inne świadczenia	0.00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	45,840.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		45,840.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	45,840.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		3,820.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,600.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczkach publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"FAS – w trosce o dobro dziecka"	Promowanie zdrowego stylu życia wśród kobiet, ukazanie skutków picia alkoholu na organizm kobiety ciężarnej, zwiększenie wiedzy społeczeństwa na temat FAS, konieczności kształtowania postaw odpowiedzialności za nowe życie. Organizacja seminarium „Macierzyństwo bez alkoholu”, warsztatów dla dziewcząt i kobiet „Zero alkoholu w ciąży” oraz „Aspekt przywiązaniowy funkcjonowania emocjonalnego dziecka z FASD”, kampanii informacyjnej i konkursu wiedzy o FAS w lokalnym radio, indywidualnego poradnictwa.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	30,000.00 zł

2	„RODZINA – tu wszystko się zaczyna”	Wzmocnienie rodziny poprzez udzielenie pomocy i wsparcia specjalistycznego dla rodzin biologicznych, adopcyjnych, zastępczych, opiekunów dzieci pozostających w systemie pieczy zastępczej oraz ochrona dziecka poprzez udzielenie specjalistycznego wsparcia - zorganizowanie grupy profilaktycznej dla dzieci „Młodzi odkrywcy”, grupy terapeutycznej dla dzieci „Moc jest w nas”, debaty społecznej „Dzieci mają swoje prawa”, szkoleń/treningów „Pracownia umiejętności i kompetencji rodzicielskich”.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	32,000.00 zł
3	„Pracownia pozytywnych emocji”	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona dobra dzieci i rodzin dotkniętych ww. problemem, niwelowanie jego skutków. Kształtowanie świadomości i wrażliwości społecznej. Zorganizowanie seminarium „Nie bądź obojętny na przemoc”, warsztatów dla rodziców „Łagodnie i stanowczo”, warsztatów dla kobiet ofiar przemocy oraz dla dzieci po doznanych chronicznych urazach psychicznych w szczególności po doznanej przemocy, warsztatów teatralnych, opracowanie i wydruk gry profilaktycznej, poradnictwo.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	43,730.00 zł
4	„Krok do przodu po lepsze jutro”	Przeciwdziałanie problemom uzależnień i przemocy w rodzinie. Ochrona dobra dzieci i rodzin. Profilaktyka i wczesna interwencja. Wydanie broszury informacyjnej i książki z bajkami terapeutycznymi, konkurs plastyczny i kampania medialna o charakterze informacyjno-edukacyjnym (spot telewizyjny na antenie lokalnej TV oraz spot i audycje w lokalnym radio, artykuły na stronie internetowej stowarzyszenia). Zorganizowania warsztatów dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem, poradnictwo.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	20,050.00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych				
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli		
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Brak				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paweł Jan Krapięć - Prezes Izabela Kolanowska - Wiceprezes Małgorzata Kopycka - Sekretarz 2018.07.05		Data wypełnienia sprawozdania	05.07.2018r.

SEKRETARZ
STOWARZYSZENIA
SŁONECZNY DOM
M. Kopycka
mgr Małgorzata Kopycka

PREZES
STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
P. Jan Krapięć
mgr Paweł Krapięć

STOWARZYSZENIE
SŁONECZNY DOM
ul. Dzierżkowska 9, 26-600 Radom
tel. 608 760 863
NIP 796-286-33-86 REG. 141727750

WICEPREZES
STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
I. Kolanowska
Izabela Kolanowska